[image: image1.jpg]

СОВЕТ

ТЕЙКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

четвертого созыва

РЕШЕНИЕ
от  14.11.2013 г. № 294-р

г. Тейково

О внесении изменений  в решение Совета Тейковского муниципального района от 26.03.2008 г. № 126-р «Об утверждении Положения о бюджетном процессе Тейковского муниципального района»
В соответствии с внесенными изменениями в Бюджетный Кодекс Российской Федерации,

Совет Тейковского муниципального района РЕШИЛ:

1.  Внести в решение Совета Тейковского муниципального района  от 26.03.2008 г. № 126-р « Об утверждении Положения о бюджетном процессе Тейковского муниципального района» следующие изменения:

1.1. В приложении к решению Положение о бюджетном процессе Тейковского муниципального района:

а) в  абзаце 11 пункта 6.2. после слов  «не менее 2,5» дополнить словами «процентов», после слов «не менее 5» дополнить словами «процентов».

 б) в  пункте 6.3. слова «иные документы и материалы» заменить словами «иные показатели бюджета Тейковского муниципального района (распределение расходов бюджета по разделам и подразделам функциональной классификации расходов Российской Федерации на очередной финансовый год и плановый период)»

 в) пункт 9 изложить в следующей редакции:

« 9. Осуществление муниципального финансового контроля.

9.1. Муниципальный финансовый контроль осуществляется в целях обеспечения соблюдения бюджетного законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов, регулирующих бюджетные правоотношения.

 Муниципальный финансовый контроль подразделяется на внешний и внутренний, предварительный и последующий.

 Внешний муниципальный финансовый  контроль в сфере бюджетных правоотношений осуществляется  контрольно-счетной комиссией Тейковского муниципального  района.

  Порядок осуществления внешнего муниципального финансового контроля определяется правовыми актами Совета Тейковского муниципального района.

 Внутренний муниципальный  финансовый контроль в сфере бюджетных правоотношений осуществляется органом (должностными лицами)  администрации Тейковского муниципального района.

   Порядок осуществления внутреннего муниципального финансового контроля определяется правовыми актами  администрации Тейковского муниципального района.

 Предварительный контроль осуществляется в целях предупреждения и пресечения бюджетных нарушений в процессе исполнения бюджета Тейковского муниципального  района.

            Последующий контроль осуществляется по результатам исполнения бюджета Тейковского муниципального района в целях установления законности их исполнения, достоверности учета и отчетности».

2. Настоящее решение применяется к правоотношениям, возникающим при составлении проекта бюджета Тейковского муниципального района на 2014 год и плановый период 2015-2016 годов.

Глава Тейковского

муниципального района

     Н.С. Смирнов